7
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
№ 67
     «29» ноября 2018 года                                        х.Большая Кирсановка

	«Об     утверждении    проекта    Решения

 Собрания     депутатов     Большекир-сановского сельского поселения «О бюджете Большекирсановского  сельского   поселения Матвеево-Курганского района  на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов»

       Рассмотрев проект решения «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Собрание депутатов  Большекирсановского сельского поселения
РЕШИЛО:
 1.Утвердить проект решения Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения «О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в первом чтении согласно приложению 1 к настоящему решению.
         2.Установить  порядок учета предложений  по проекту решения Собрания депутатов  «О бюджете Большекирсановского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и участия  граждан в его  обсуждении (приложение 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту  Решения Собрания депутатов  сельского поселения «О бюджете Большекирсановского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» на 10 декабря 2018 года в здании Большекирсановского СДК в 14.00 часов.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».

5.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и  собственности Науменко Л.А..
 Председатель Собрания депутатов-
   Глава  Большекирсановского

   сельского поселения                                                                    С.Ю.Макарева
Приложение 2
к решению Собрания депутатов

Большекирсановского сельского

от 29 ноября 2018года № 67
Порядок

учета предложений по проекту решения Собрания депутатов

«О бюджете Большекирсановского  сельского   поселения Матвеево-Курганского района  на 2019 год и  на плановый период 2020 и 2021 годов»
и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения  по проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Большекирсановского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» направляются в письменном виде в Администрацию  Большекирсановского сельского поселения (ул.Хайло,д.117, х.Большая Кирсановка, Матвеево-Курганский район, Ростовская область, факс 3-42-35, электронная почта sp21219@donpac.ru) в течении 30дней со дня  официального обнародования указанного проекта.

 2. Поступившие  от населения  замечания  и предложения по проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Большекирсановского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» рассматриваются на заседании соответствующей  постоянной комиссии Собрания депутатов  Большекирсановского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов  Большекирсановского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов  Большекирсановского сельского поселения могут быть  внесены  поправки к проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Большекирсановского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

  3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Большекирсановского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» посредством:

     участия  в публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Большекирсановского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

      участия  в заседаниях Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения и соответствующей постоянной  комиссии Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения, на которых рассматривается  вопрос о проекте решения Собрания депутатов «О бюджете Большекирсановского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

    4. Публичные слушания  по проекту решения Собрания депутатов «О бюджете Большекирсановского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» проводятся  в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения.

     5. Допуск граждан на заседание Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения и его постоянной  комиссии осуществляется  в порядке, установленном  Регламентом  Собрания депутатов  Большекирсановского сельского поселения.